[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  « 24  » марта   2014 г                                                                                                  № 229
О  проведении районного

конкурса  детских хоровых коллективов

     В  целях содействия развития художественного творчества детей, создания условий для художественно-эстетического, нравственного и патриотического воспитания подрастающего поколения средствами музыкального искусства  на основе отечественного и мирового культурного наследия и в рамках года культуры,  администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Объявить районный конкурс  детских хоровых коллективов «Созвездие юных талантов».

2. Утвердить положение о районном конкурсе детских хоровых коллективов «Созвездие юных талантов».
3. Руководителям образовательных  организаций  района принять участие в районном конкурсе детских хоровых коллективов «Созвездие юных талантов».

4. Опубликовать  положение о районном конкурсе детских хоровых коллективов «Созвездие юных талантов» в газете «Сельская трибуна».
5. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации района С.В.Сальникову.

Глава администрации района                                                  С.А.Бочканов

Подготовила:

 Зав. отделом культуры администрации                                                 И.Т. Сесорова

Согласовано:

 Зам. главы администрации района                                                    С.В.Сальникова

 Зав. правовым отделом                                                                           С.Н. Денисов

Утверждено постановлением

администрации района

                                                                                                 от  «24 » марта 2014г. № 229
ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе детских хоровых коллективов

«Созвездие юных талантов»

 Общие положения:

Районный  конкурс хоровых коллективов (от 12 человек) проводится среди обучающихся и воспитанников  школьных образовательных организаций Пильнинского муниципального района.
                                              Организатор конкурса:

  Администрация Пильнинского муниципального района;
  Отдел культуры администрации Пильнинского муниципального района;
                                                           Цели конкурса:
- содействие развитию художественного творчества детей,

- создание условий для художественно-эстетического, нравственного и патриотического воспитания подрастающего поколения средствами музыкального искусства на основе отечественного и мирового культурного наследия.

                                                           Задачи конкурсы :
- эстетическое и культурное воспитание учащихся, развитие художественного вкуса;
- повышение уровня детского исполнительского мастерства;
- обмен опытом между руководителями и педагогами, поддержка постоянных творческих контактов между ними;
- создание условий для формирования репертуара на основе народных традиций;
- объединение детских и юношеских хоровых коллективов для поиска и развития новых форм творческого сотрудничества;
- массовое привлечение детей к хоровому пению.

                                                 Место проведения конкурса:
р.п. Пильна, ул. Тарлыкова, д.8.,   МУК Пильнинский РКДЦ

Дата проведения:

22 апреля 2014 года. Начало в 10.00 часов.
                                                        Программные требования:
Конкурсная программа включает два разнохарактерных произведения, одно из них - народная  песня. Репертуар должен соответствовать возрасту.
Конкурс проводится в форме  концерта в присутствии зрителей.
                                                                   Критерии оценки:
- элементы хоровой звучности (строй, вокал, интонация, интерпретация)( 1-5 баллов);
- художественный уровень исполнения ( 1-5 баллов);
- сценическая культура ( 1-5 баллов);
- внешний вид исполнителей ( 1-5 баллов).
              Порядок оценки конкурсных выступлений, подведение итогов конкурса
Оценка конкурсных выступлений проводится по критериям с выставлением баллов по каждому критерию от 1 до 5. Каждый член конкурсной комиссии  выставляет оценки в баллах по каждому критерию.
                                          Награждение победителей :
Детские хоровые  коллективы - победители награждаются дипломами I, II и  III степени и экскурсией по туристическим маршрутам Пильнинского  района,  остальные  хоры  – дипломами участника конкурса.
Конкурсная комиссия:

1.Сальникова С.В. – заместитель главы администрации района,  председатель комиссии;

2.Сесорова И.Т. – зав. отделом культуры,  член комиссии;

3. Махалова В.Ю. -  начальник отдела по молодежной политике УОМПС, член комиссии;

4. Михайлина Л. С. –директор МОУДОД  Подростковый центр, член комиссии ;

5. Семёнова С.А. – директор МОУ ДОД ДШИ, член комиссии;

   6. Лоханова Л.П. – хормейстер  МУК Пильнинский РКДЦ ,  член комиссии.

   7. Королева Н.В. – директор ООО «Мелиоратор» ( по согласованию), член комиссии.

Заявки на участие в конкурсе принимаются до 15 апреля 2014года по телефонам 5-26-26; 5-27-92,

E- mail:otdel_kultury_pilna@mail.ru
Форма заявки:
	Образовательное учреждение
	Название коллектива
	Руководитель коллектива
	Репертуар
	Количество человек
	Продолжительность выступления

Приложение

  к постановлению

                                                                                                    администрации  района

                                                                                           от  «24 » марта 2014г. № 229
Список образовательных организаций Пильнинского муниципального района

1. МОУ Бортсурманская  СОШ

2. МОУ Красногорская СОШ
3. МОУ Курмышская СОШ
4. МОУ М-Майданская СОШ
5. МОУ Медянская СОШ
6. МОУ Н-Мочалеевская СОШ - филиал МОУ Петряксинская СОШ
7. МОУ Петряксинская СОШ
8. МОУ Пильнинская СОШ №1
9. МОУ Пильнинская СОШ №2
10. МОУ Столбищенская СОШ
11. МОУ Деяновская ООШ
12. МОУ Княжегорская ООШ - филиал МОУ Медянская СОШ
13. МОУ Озерская ООШ
14. МОУ М-Андосовская ООШ
15. МОУДОД Подростковый центр
16.  МОУДОД Детская школа искусств

17. ГКУ «СРЦН«Родник»Пильнинского района»( по согласованию)
18. ГКОУ Курмышский детский дом ( по согласованию)